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ligere mining på etape 2 

 
Tillæg til miljøgodkendelse og vilkårsændring 
 

For: 
Miljøanlæg Trynbakke  
Nordværk I/S 
Adresse:  Trynbakkevej 5, 9881 Bindslev 
Matrikel nr.:  Nr. 7d Bindslev By, Bindslev 

CVR-nummer:  46076753 

P-nummer:  1027819997 

Listepunkt nummer:  5.4. Deponeringsanlæg, som defineret i artikel 2, litra g) i 

Rådets direktiv 1999/31/EF om deponering af affald2) 

som modtager over 10 tons affald om dagen eller har en 

samlet kapacitet på over 25.000 tons, undtagen depone-

ringsanlæg til inert affald. (s) 

J. nummer:  2023-97505 

 

Miljøgodkendelsen omfatter:  
Mining, dvs. udgravning og bortkørsel, af 1.500 ton deponeret affald, og tilsvaren-

de nedskrivning af deponiets samlede kapacitet fra 30.000 m3 til 28.635 m3. 

 

 

Dato: 16. september 2025 

 

Godkendt: Monica Klitgaard Hansen 

 

 

Annonceres den 16. september 2025 

Klagefristen udløber den 14. oktober 2025 

Søgsmålsfristen udløber den 16. marts 2025 

Godkendelsen bortfalder, hvis den ikke er udnyttet inden 2 år fra godkendelsens 

dato.  

Revurdering påbegyndes når EU-kommissionen har offentliggjort en BAT-

konklusion i EU-tidende, der vedrører virksomhedens hovedlistepunkt.  
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1. Indledning 

Miljøanlæg Trynbakke, Trynbakkevej 5 ved Bindslev, ejes og drives af Nordværk 

I/S. Anlægget er miljøgodkendt til deponering af affald. Nordværk I/S har ansøgt 

om mining af 1.500 ton affald og genopfyldning af den frigivne kapacitet på depo-

niets etape 2. Etape 2 er miljøgodkendt i 2012 som deponeringsenhed til mineralsk 

affald, og anvendes fortsat til deponering. Etapen udgør 11.000 m2 og er godkendt 

til deponering af 30.000 m3 affald. Etapen er inddelt i fem områder/celler, og af-

faldet ønskes bortgravet fra den celle, som tidligere er benævnt ”Tungmetalforure-

net jord”. Cellen er anvendt til deponering af aske, bioaske og sandblæsningssand. 

Ansøgningen om mining og genopfyldning ses i Bilag A. 

 

Miljøstyrelsen har vurderet, at krav i forbindelse med genopfyldning efter mining 

vil blive skærpet ift. tidligere, og Nordværk I/S har på den baggrund den 15. august 

2025 oplyst, at virksomheden er indforstået med, at der ikke på det foreliggende 

grundlag kan meddeles godkendelse til udnyttelse af den frigivne kapacitet. Der 

meddeles således kun miljøgodkendelse til mining og ikke genopfyldning. 

 

Miljøgodkendelsen meddeles som et tillæg til gældende miljøgodkendelse til mi-

ning og genopfyldning fra 2. december 2021. Godkendelsen blev meddelt til AVV 

I/S, som siden er fusioneret til Nordværk I/S. Godkendelsen omfattede mining af 

4.000 ton affald fra samme celle i etape 2 og efterfølgende genopfyldning. Virk-

somheden har den 15. maj 2023 afrapporteret, at miningen blev påbegyndt den 31. 

januar 2023 og afsluttet den 23. februar 2023. Der blev fjernet 3.975,84 ton affald. 

Efter udgravningen vurderer virksomheden, at der i området fortsat ligger ca. 

1.500 ton affald, som kan nyttiggøres.  

 

Det bortgravede affald ønskes genindbygget i et genanvendelsesprojekt på Sdr. 

Vråvej 121, 9760 Vrå. Det samme projekt, som tidligere har modtaget ca. 4.000 ton 

affald fra Miljøanlæg Trynbakke. Genanvendelsesprojektet er miljøgodkendt af 

Hjørring Kommune, og virksomheden har fået accept fra kommunen om tilkørsel 

af yderligere affald under forudsætning af efterlevelse af godkendelsens vilkår.  

 

Affaldet udgraves på deponiet med gravemaskine og læsses direkte på lastbiler 

inden bortkørsel. For at undgå beskadigelse af membraner og drænlag levnes der 

ca. 10 cm affald. 

 

Projektets aktivitetsniveau under bortgravningen af affald svarer til aktivitetsni-

veau under normal drift af deponiet ift. støj. Dvs. at gravemaskinen kører max. 2 

timer pr. dag og der sker til- og frakørsel af op til 3 lastbiler pr. dag. Ansøger har 

oplyst, at udgravning og bortkørsel forventes at vare min. 14 dage. 

 

Udgravning og bortkørsel af affald forventes ikke at give anledning til støvgener. 

Skulle der opstå diffus emission af støv, skal affaldet overrisles med vand for at 

minimere støvdannelsen.  
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Virksomhedens samlede kapacitet til deponering af affald nedskrives med 1.500 

ton svarende til den udgravede og bortkørte mængde. Nedskrivningen gennemfø-

res som en ændring af vilkår 15 i godkendelsen til etape 2 fra 23. juli 2012. 

 

Der meddeles samtidig afgørelse om, at der ikke skal udarbejdes en basistilstands-

rapport, se Bilag F. 
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2. Afgørelse og vilkår 

På grundlag af oplysningerne i afsnit 3, ansøgning om miljøgodkendelse, samt 

bilagene til godkendelsen godkender Miljøstyrelsen hermed mining af 1.500 ton 

affald på etape 2 på Miljøanlæg Trynbakke. Der gives ikke godkendelse til genop-

fyldning, og derfor nedskrives kapaciteten for etape 2 tilsvarende. 

 

Miljøgodkendelsen meddeles i henhold til § 33, stk. 1, i miljøbeskyttelsesloven som 

et tillæg til miljøgodkendelse af 2. december 2021. 

 

Godkendelsen gives på følgende vilkår, der som udgangspunkt er retsbeskyttede i 

en periode på 8 år fra godkendelsens dato. Godkendelsen tages dog op til revurde-

ring i overensstemmelse med reglerne i miljøbeskyttelseslovens § 41 a, stk. 2 og 3, 

herunder når EU-Kommissionen har offentliggjort en BAT-konklusion i EU-

Tidende, der vedrører virksomhedens listepunkt. 

 

I afgørelsen er anvendt populærnavne for love og bekendtgørelser. En samlet over-

sigt fremgår af Bilag D. 

 

2.1 Vilkår for miljøgodkendelsen 

Projektet er omfattet af eksisterende afgørelser for deponeringsanlægget Miljøan-

læg Trynbakke, herunder miljøgodkendelse til mining og genudnyttelse af 2. de-

cember 2021 (relevante vilkår er B3, B6, C1, D1 og D2).  

 

Vilkår 15 i godkendelse fra 23. juli 2012 om kapaciteten for etape 2 bortfalder og 

erstattes af vilkår B6 i denne afgørelse.  

A Generelle forhold 

A1 Godkendelsen skal være tilgængelig på virksomheden. Alle relevante per-

soner skal kende godkendelsens indhold. 

A2 Tilsynsmyndigheden skal straks underrettes, såfremt vilkårene i denne 

godkendelse ikke overholdes. 

Hvis overskridelser af vilkår eller andre driftsforstyrrelser eller uheld 

medfører umiddelbar fare for menneskers sundhed, eller i betydelig om-

fang truer med at påvirke miljøet negativt, skal driften af anlægget i rele-

vant omfang indstilles. 

Virksomheden skal straks træffe de fornødne foranstaltninger til sikring 

af, at vilkårene igen overholdes. 
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B Indretning og drift 

B1 Der må udgraves og bortkøres 1.500 ton mineralsk affald bestående af 

aske, bioaske og sandblæsningssand. 

B2 Det udgravede affald skal læses direkte på lastbiler, som kører affaldet 

væk, uden sortering og mellemoplagring på deponiet. 

B3 Der må til- og frakøre op til 3 lastbiler pr. dag under miningen. 

B4 Miningen skal afsluttes senest 2 måneder efter den er påbegyndt. 

B5 Virksomheden skal orientere Miljøstyrelsen, når miningen påbegyndes 

(dato) og når den afsluttes (dato). 

B6 Der må samlet deponeres ca. 28.635 m3 mineralsk affald på deponerings-

enheden (etape 2). 

Vilkår 15 i miljøgodkendelse fra 23. juli 2012 bortfalder hermed. 
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3. Vurdering og 
bemærkninger 

3.1 Begrundelse for afgørelse 

Nordværk I/S har den 9. oktober 2023 ansøgt om bortgravning af 1.500 ton affald 

fra etape 2 på Miljøanlæg Trynbakke og genudnyttelse af den frigivne kapacitet.  

 

Miljøstyrelsen har vurderet, at krav i forbindelse med genopfyldning efter mining 

vil blive skærpet ift. tidligere, og Nordværk I/S har på den baggrund den 15. august 

2025 oplyst, at virksomheden er indforstået med, at der ikke på det foreliggende 

grundlag kan meddeles godkendelse til udnyttelse af den frigivne kapacitet. Der 

meddeles således kun miljøgodkendelse til mining og ikke til genopfyldning. De-

poniets samlede kapacitet nedskrives i godkendelsen således med 1.500 ton sva-

rende til mængden som bortgraves. 

 

Affaldet ønskes indbygget i et nyttiggørelsesprojekt på Sdr. Vrå Vej 121, 9760 Vrå, 

som Hjørring Kommune har miljøgodkendt den 23. april 2020. Nyttiggørelsen 

omfatter udlægning af restprodukter under en plads. Kommunen har i en afgørelse 

fra 18. juni 2020 vurderet, at affald deponeret i cellen med aske, bioaske og sand-

blæsningssand på Miljøanlæg Trynbakke er egnet til nyttiggørelse i det konkrete 

projekt. Kommunens vurdering bygger på besigtigelse af deponiet og analyser af 

affaldsprøver udtaget på deponiet. Vurderingen forudsætter, at plastikposer, søm 

og andre metalgenstande sorteres fra.  

 

Deponiets øvrige etaper, etape 1A og 1B, er miljøgodkendt i 1997. Etaperne modta-

ger ikke længere affald og berøres ikke af miningprojektet. Deponiets etape 2, er 

miljøgodkendt i 2012 og opbygget med membraner og perkolatopsamling.  

 

Der deponeres ikke i cellen samtidig med miningprojektet. 

 

Miljøstyrelsen vurderer, at projektet kan gennemføres uden at påføre omgivelser-

ne forurening, som er uforenelig med hensynet til omgivelsernes sårbarhed og 

kvalitet, når projektet gennemføres i overensstemmelse med nærværende afgørel-

se samt de gældende afgørelser for anlægget. 

 

Miljøstyrelsen vurderer, at der er truffet de nødvendige foranstaltninger med 

henblik på at forebygge uheld og begrænse konsekvenserne heraf. Miljøstyrelsen 

har endvidere vurderet, at projektet ikke vil kunne påvirke miljøet væsentligt og 

derfor ikke skal miljøvurderes (VVM-pligtigt). 

 

Selve nyttiggørelsen af affaldet er ikke en del af denne miljøgodkendelse. Hjørring 

Kommune er myndighed ift. bortskaffelse af affaldet, herunder overensstemmelse 

mellem affaldet og vilkårene i miljøgodkendelsen til det projekt, hvor affaldet 

planlægges nyttiggjort. 
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3.2 Vurdering 

3.2.1 Planforhold og beliggenhed 

Miljøanlæg Trynbakke ligger i landzone, og er omfattet af kommuneplanramme 

700-R22 Miljøanlæg Trynbakker, øst for Bindslev, og lokalplan 881.1, Offentlig 

losseplads, Trynbakkevej, Bindslev. Anvendelsen af arealet til deponi er i overens-

stemmelse med kommuneplanrammen og lokalplanens formål. 

 

Deponiet ligger ikke i et område med drikkevandsinteresser eller i et følsomt ind-

vindingsområde. Deponiet er etableret med membran og perkolatopsamling 

samt grundvandsmonitering. Projektet vurderes ikke at forøge risikoen for påvirk-

ning af jord og grundvand væsentligt. 

 

Nærmeste beskyttede naturområder ligger umiddelbart nord for deponiet, over-

drev, og umiddelbart vest for deponiet, sø. Nærmeste vandløb ligger ca. 200 m 

øst for deponiet. 

 

Hjørring Kommune vurderer det usandsynligt, at aktiviteten kan påvirke de be-

skyttede naturtyper. 

 

Nærmeste Natura 2000-område (nr. 3) Jerup Hede, Råbjerg og Tolshave Mose, 

som også er habitatområde (H3) og fuglebeskyttelsesområde (F6), ligger ca. 4,2 

km mod øst. Udpegningsgrundlaget består af forskellige naturtyper og fuglearter. 

Hjørring Kommune vurderer, at opgravningen af bioaske ikke i sig selv eller i for-

bindelse med andre planer og projekter kan påvirke de nærmeste Natura 2000- 

områder eller bilag IV-arter væsentligt. 

 

Miljøstyrelsen vurderer, at projektet ikke kan påvirke Natura 2000-områder eller 

bilag IV-arter idet projektet hverken medfører depositioner, udledninger eller an-

dre påvirkninger, der kan nå områderne eller påvirke arterne. 

3.2.2 Begrundelse for og bemærkninger til de enkelte vilkår 

A Generelle forhold 

Vilkår A1  

Afgørelsen skal være tilgængelig på virksomheden og driftspersonalet skal være 

orienteret om godkendelsens indhold og vilkår, således at det sikres at ansvarlige 

for driften er bekendte med virksomhedens miljøgodkendelse og sikrer at denne 

overholdes til enhver tid. 

Vilkår A2  

Vilkåret er fastsat med udgangspunkt i godkendelsesbekendtgørelsens § 22, stk. 1 

nr. 6. Vilkåret er fastsat for bilag 1-virksomheder og skal sikre, at driftsherren 

straks indberetter til tilsynsmyndigheden, når vilkår ikke overholdes. 
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B Indretning og drift 

Vilkår B1 

Vilkåret fastsætter typen og mængden af affald der må udgraves og køres bort, dvs. 

1.500 ton aske, bioaske og sandblæsningssand. 

 

Vilkår B2 

Virksomheden oplyser i ansøgningen, at det udgravede affald læsses direkte på 

lastbiler. Denne drift fastholdes som vilkår for godkendelsen, for at sikre mod evt. 

forurening af andre arealer på deponiet. 

 

Vilkår B3 

I miljøgodkendelsen fra 2021 er der fastsat max. driftstid for gravemaskine og 

gummiged under miningen.  

 

 ”B3 Gravemaskine og gummiged må sammenlagt være i drift max. 2 timer 

pr. dag, mandag-fredag mellem kl. 7-18.” 

 

Vilkåret er fastsat for at sikre, at støjbidraget til boligerne i det åbne land ikke 

overstiger støjgrænserne fastsat i miljøgodkendelsen fra 1997. I vurderingen er 

forudsat, at antallet af til- og frakørsler af lastbiler ikke overstiger 3 lastbiler pr. 

dag, som angivet i virksomhedens ansøgning. 

 

Virksomheden har i afrapportering af miningen gennemført i 2023 oplyst, at en-

treprenøren ikke havde været opmærksom på forudsætningen om max. 3 lastbiler 

pr. dag. Forudsætningen tydeliggøres derfor i denne godkendelse med fastsættelse 

af max. antal til- og frakørsler pr. dag i vilkår. 

 

Vilkår B4-B5 

Miningen er ansøgt som et éngangsprojekt, som forventes at tage min. 14 dage. 

(1.500 ton / 38 ton/lastbil / 3 lastbiler/dag = 14 dage). Opstartstidspunkt for pro-

jektet er ikke tidsfastsat, men skal ske indenfor 2 år fra godkendelsestidspunktet, 

jf. afsnittet ”Godkendelsen omfatter”. Varigheden tidsbegrænses til 2 måneder af 

hensyn til evt. forsinkelser. 

 

Vilkår B6  

Da godkendelsen ikke omfatter genopfyldning nedskrives deponiets samlede kapa-

citet med 1.500 ton. I miljøgodkendelsen til etape 2 er angivet, at der samlet må 

deponeres ca. 30.000 m3 mineralsk affald. I virksomhedens beregning af sikker-

hedsstillelse for 2024 er vægtfylden på mineralsk affald angivet til 1,1 ton/m3. Dvs. 

at kapaciteten nedskrives med 1.365 m3. Vilkår 15 i miljøgodkendelsen fra 23. juni 

2012 ændres således hermed til, at der må deponeres ca. 28.635 m3 mineralsk 

affald på etape 2. 

C Støj, støv og lugt 

Miljøstyrelsen har ikke modtaget klager i forbindelse med miningen i 2023 af 

samme affaldstype, og der har derfor ikke været genesager, som medfører behov 

for yderligere vilkår ift. miljøgodkendelsen fra 2021. 
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D Sikkerhedsstillelse 

Miljøstyrelsen vurderer, at bortgravning af affald ikke ændrer på kravene til sik-

kerhedsstillelse, da udgifter til nedlukning og efterbehandling er uændrede. 

E Andre miljøforhold 

Miljøstyrelsen vurderer, at der ikke er behov for yderligere fastsættelse af vilkår, 

da andre miljøforhold reguleres af virksomhedens øvrige gældende afgørelser. 

3.3 Udtalelser/høringssvar 

3.3.1 Udtalelse fra andre myndigheder 

Hjørring Kommune oplyser, at kommunen vurderer, at forholdene er uændrede og 

at der udtalelse derfor er identisk med udtalelsen fra 2021 i forbindelse med det 

først miningprojekt. 

 

Hjørring Kommunes vurderer, at overfladevand og spildevand fra anlægget ikke vil 

ændre sig væsentligt, og at der ikke er behov for at revurdere tilslutningstilladel-

sen. 

 

Hjørring Kommune forventer ingen trafik- eller vejmæssige problemer i forhold til 

opgravning af 4.000 ton bioaske. Så længe transporterne ikke overskrider gælden-

de regler om akseltryk på veje frem til anlægget. Bortkørslerne bør så vidt muligt 

koordineres med kørsler til anlægget. 

 

Kommunen oplyser, at det ansøgte ikke vil kræve ændring af lokal- og kommune-

planer for området, og at der ikke er lavet konkret klimasikringsplaner for områ-

det. 

 

Kommunen vurderer, at opgravningen af bioaske ikke i sig selv eller i forbindelse 

med andre planer og projekter kan påvirke de nærmeste Natura 2000-områder 

eller bilag IV-arter væsentligt. Der er registret § 3-beskyttede naturtyper i umid-

delbar nærhed af området for deponiet, kommunen vurderer det dog meget 

usandsynligt at aktivitet vil kunne påvirke de beskyttede naturtyper.  

 

Kommunen har ikke kendskab til rød- eller gullistede arter i området men oplyser, 

at det ikke kan udelukkes, at der forefindes arter, som ikke er observere-

de/registrerede. 

 

Miljøstyrelsen har taget kommunens udtalelse til efterretning og inddraget den i 

behandlingen af sagen. 

3.3.2 Udtalelse fra borgere mv. 

Ansøgningen om miljøgodkendelse har været annonceret på Miljøstyrelsens 

hjemmeside www.mst.dk den 5. januar 2024. Der er ikke modtaget henvendelser 

vedrørende ansøgningen.  
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3.3.3 Udtalelse fra virksomheden 

Nordværk I/S har i bemærkninger til godkendelsesudkastet den 15. september 

2025 anmodet om, at antallet af kørsler pr. dag øges.  

 

Miljøstyrelsen har 16. september oplyst, at dette ikke er muligt med henvisning til 

afsnit 3.2.2, B i godkendelsen. 

3.3.4 Udtalelse fra øvrige 

Der er foretaget høring af ejere og beboere af naboarealerne matr. nr. 5c, 6c, 7k, 7s, 

7t og 8e Nr. Bindslev By, Bindslev.  

 

Der er ikke indkommet høringssvar.  
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4. Forholdet til loven 

4.1 Lovgrundlag 

Der er i afgørelsen anvendt populærnavne for Love og Bekendtgørelser mv. En 

oversigt over det anvendte lovgrundlag findes i Bilag D. 

4.1.1 Miljøgodkendelsen 

Miljøgodkendelse gives i henhold til § 33, stk. 1, i miljøbeskyttelsesloven.  

Miljøgodkendelsen gives som et tillæg til virksomhedens miljøgodkendelse af 2. 

december 2021 og gives under forudsætning af, at såvel de vilkår, der er anført i 

denne godkendelse som vilkår i førnævnte godkendelse overholdes. 

4.1.2 Listepunkt 

Deponiet er omfattet af listepunkt 5.4. Deponeringsanlæg, som defineret i artikel 

2, litra g) i Rådets direktiv 1999/31/EF om deponering af affald, som modtager 

over 10 tons affald om dagen eller har en samlet kapacitet på over 25.000 tons, 

undtagen deponeringsanlæg til inert affald. (s) 

4.1.3 Basistilstandsrapport 

Miljøstyrelsen traf den 16. september 2025 afgørelse om, at Nordværk I/S ikke 
skal udarbejde en basistilstandsrapport for Miljøanlæg Trynbakke. 

 

Afgørelsen om basistilstandsrapport er vedlagt som Bilag F og kan påklages i for-

bindelse med klage over denne miljøgodkendelse.  

4.1.4 BAT 

Virksomheder, der forurener, skal ifølge miljøbeskyttelsesloven begrænse forure-

ningen, så det svarer til de bedste tilgængelige teknikker. På engelsk ”Best Availab-

le Techniques” eller BAT. 

 

EU beslutter miljøkravene til de europæiske virksomheder ud fra, hvad der kan 

opnås med BAT. Miljøkravene bliver formuleret som BAT- konklusioner og indgår 

i de såkaldte BREF-dokumenter, som står for ”BAT reference documents”. 

BREF-dokumenterne bliver revideret hvert 8. år, så nye teknikker kan blive del af 

lovgivningen.  

 

BREF dokumenternes miljøkrav omfatter virksomhedernes udledninger og brug af 

ressourcer. BREF-dokumenterne er – jf. direktivet for industrielle emissioner ( 

”direktivet for industrielle emissioner” ) (IED), som trådte i kraft i Danmark den 7. 

januar 2013 – bindende for virksomhederne, som får indarbejdet kravene i deres 

miljøgodkendelse. Virksomheder har pligt til at overholde de nye krav senest 4 år 

efter offentliggørelsen af BAT-konklusionerne. 

http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2010:334:0017:0119:DA:PDF
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I "Integreret forebyggelse og bekæmpelse af forurening. Sammenfatning af refe-

rencedokument om bedste tilgængelige teknikker for affaldsbehandlingssektoren" 

dateret august 2006, Kommissionen fra de Europæiske Fællesskaber, er det an-

ført, at "Selv om punkt 5.4 i bilag I omfatter deponering af affald, dækker dette 

dokument ikke BAT for deponering." Der findes derfor ikke et BREF-dokument, 

der specifik dækker deponering af affald. 

 

For deponeringsanlæg er den bedste tilgængelige teknik de anvisninger, der er 

angivet i deponeringsbekendtgørelsen. Deponeringsbekendtgørelsen omfatter ikke 

anvisninger for mining. 

4.1.5 Revurdering 

Revurdering påbegyndes når EU-kommissionen har offentliggjort en BAT-

konklusion i EU-tidende, der vedrører virksomhedens hovedlistepunkt, eller se-

nest inden 8-10 år.  

4.1.6 Miljøvurderingsloven 

Miljøstyrelsen har ikke modtaget en ansøgning fra Nordværk I/S i henhold til § 18 

i miljøvurderingsloven. Ansøger har vurderet, grundet projektets karakter, hvor 

der udelukkende er tale om forøgelse af en tidligere tilladelse, at der ikke skal ud-

arbejdes en ny VVM-screening.  

 

Miljøstyrelsen screenede det tidligere godkendte projekt med mining af 4.000 ton 

affald, og afgjorde den 2. december 2021, at projektet ikke skulle miljøvurderes. 

Projektet var omfattet af bilag 2, pkt. 11b ”Anlæg til bortskaffelse af affald (projek-

ter, som ikke er omfattet af bilag 1)” i miljøvurderingsloven. 

 

En udvidelse af det tidligere projekt med 1.500 ton kan være omfattet af bilag 2, 

pkt. 13a ”Ændringer eller udvidelser af projekter i bilag 1 eller nærværende bilag, 

som allerede er godkendt, er udført eller er ved at blive udført, når de kan have 

væsentlige skadelige indvirkninger på miljøet (ændring eller udvidelse, som ikke er 

omfattet af bilag 1) i miljøvurderingsloven. 

 

Miljøstyrelsen vurderer, at udvidelsen med 1.500 ton ikke kan have væsentlige 

skadelige virkninger på miljøet, og tager på denne baggrund virksomhedens vur-

dering til efterretning.  

4.1.7 Habitatbekendtgørelsen 

Projektet kan ikke påvirke Natura 2000-områder eller bilag IV-arter idet projektet 

hverken medfører depositioner, udledninger eller andre påvirkninger, der kan nå 

områderne eller påvirke arterne. For vurdering se afsnit 3.2.1. 
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4.2 Øvrige gældende godkendelser og påbud 

Ud over denne afgørelse gælder følgende godkendelser og påbud fortsat: 

a. 13. maj 1997 Godkendelse efter miljøbeskyttelseslovens § 33 til eksisteren-

de deponeringsanlæg med udvidelse til etablering af specialdepot 

b. 22. november 2006 Påbud efter miljøbeskyttelseslovens § 41 til fortsat 

drift af deponeringsdelen på Miljøanlæg Trynbakke 

c. 23. juli 2012 Tillæg til miljøgodkendelse til udvidelse af Miljøanlæg 

Trynbakke 

d. 2. december 2021 Tillæg til miljøgodkendelse, Mining og genopfyldning 

e. 13. februar 2023 Påbud om supplerende egenkontrol med Miljøanlæg 

Trynbakke – Tilføjelse af PFAS-forbindelser ved kontrol af perkolat og 

grundvand 

4.3 Tilsyn med virksomheden 

Miljøstyrelsen er tilsynsmyndighed for virksomheden jf. Miljøbeskyttelseslovens § 

66. 

4.4 Offentliggørelse og klagevejledning 

Miljøstyrelsens afgørelse offentliggøres udelukkende digitalt. Materialet kan tilgås 

på www.mst.dk. 

Offentligheden har adgang til sagens øvrige oplysninger med de begrænsninger, 

der følger af lovgivningen. 

 

Følgende kan klage over afgørelsen til Miljø- og Fødevareklagenævnet 

 afgørelsens adressat 

 enhver, der har en individuel, væsentlig interesse i sagens udfald 

 kommunalbestyrelsen 

 Styrelsen for Patientsikkerhed 

 landsdækkende foreninger og organisationer i det omfang, de har 

klageret over den konkrete afgørelse, jf. miljøbeskyttelseslovens §§ 

99 og 100 

 lokale foreninger og organisationer, der har beskyttelse af natur og 

miljø eller rekreative interesser som formål, og som har ønsket un-

derretning om afgørelsen, jf. miljøbeskyttelseslovens § 100, stk 1. 

 

Hvis du ønsker at klage over denne afgørelse, kan du klage til Miljø- og Fødevare-

klagenævnet. Du klager via Klageportalen, som du finder et link til på forsiden af 

www.naevneneshus.dk. Klageportalen ligger på www.borger.dk og www.virk.dk. 

Du logger på www.borger.dk eller www.virk.dk, ligesom du plejer, typisk med Mi-

tID.  

 

Klagen sendes gennem Klageportalen til Miljøstyrelsen. En klage er indgivet, når 

den er tilgængelig for Miljøstyrelsen i Klageportalen. Når du klager, skal du betale 
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et gebyr på kr. 900 for private og kr. 1.800 for virksomheder og organisationer. Du 

betaler gebyret med betalingskort i Klageportalen. 

 

Du kan læse mere om gebyrordningen og klage på Miljø- og Fødevareklagenævnets 

hjemmeside (https://naevneneshus.dk/start-din-klage/miljoe-og-

foedevareklagenaevnet/). 

 

Miljø- og Fødevareklagenævnet skal som udgangspunkt afvise en klage, der kom-

mer uden om Klageportalen, hvis der ikke er særlige grunde til det. Hvis du ønsker 

at blive fritaget for at bruge Klageportalen, skal du sende en begrundet anmodning 

til den myndighed, der har truffet afgørelse i sagen. Miljøstyrelsen videresender 

herefter anmodningen til Miljø- og Fødevareklagenævnet, som træffer afgørelse 

om, hvorvidt din anmodning kan imødekommes. 

 

Klagen skal være modtaget senest den 14. oktober 2025.  

 

Klage over afgørelsen om basistilstandsrapport 

Miljøstyrelsens afgørelse om basistilstandsrapport kan påklages sammen med 

klage over afgørelsen om miljøgodkendelse.  

 

Følgende har mulighed for at klage over afgørelsen om basistilstandsrapport til 

Miljø- og Fødevareklagenævnet: 

 afgørelsens adressat 

 enhver, der har en individuel, væsentlig interesse i sagens udfald 

 kommunalbestyrelsen 

 Styrelsen for Patientsikkerhed 

 

Fremgangsmåde og klagefrist fremgår ovenfor.  

 

Betingelser for miljøgodkendelsen mens en klage behandles 

Virksomheden vil kunne udnytte afgørelsen om miljøgodkendelse, mens Miljø- og 

Fødevareklagenævnet behandler en eventuel klage, medmindre nævnet bestem-

mer noget andet. Udnyttes afgørelsen indebærer dette dog ingen begrænsning for 

Miljø- og Fødevareklagenævnets mulighed for at ændre eller ophæve afgørelsen 

om miljøgodkendelse. 

 

Orientering om klage 

Hvis Miljøstyrelsen får besked fra Klageportalen om, at der er indgivet en klage 

over afgørelsen, orienterer Miljøstyrelsen virksomheden herom. 

Miljøstyrelsen orienterer ligeledes virksomheden, hvis Miljøstyrelsen modtager en 

klage over afgørelsen fra en klager, som efter anmodning til Miljø- og Fødevare-

klagenævnet er blevet fritaget for at klage via Klageportalen. 

Herudover orienterer Miljøstyrelsen ikke virksomheden. 

 

Søgsmål 

Hvis man ønsker at anlægge et søgsmål om afgørelsen ved domstolene, skal det 

ske senest 6 måneder efter, at Miljøstyrelsen har offentliggjort afgørelsen, jf. mil-

jøbeskyttelseslovens § 101. På www.domstol.dk findes vejledning om at anlægge en 

retssag ved domstolene. 

https://naevneneshus.dk/start-din-klage/miljoe-og-foedevareklagenaevnet/
https://naevneneshus.dk/start-din-klage/miljoe-og-foedevareklagenaevnet/
http://www.domstol.dk/
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4.5 Liste over modtagere af kopi af afgørelsen 

 Nordværk I/S: asb@nordvaerk.dk 

 Hjørring Kommune: hjoerring@hjoerring.dk  

 Danmarks Naturfredningsforening: dn@dn.dk  

 Friluftsrådet: vendsyssel@friluftsrådet.dk  

 Styrelsen for Patientsikkerhed: trvest@stps.dk 

 Matr. nr. 5c, 6c, 7k, 7s, 7t og 8e Nr. Bindslev By, Bindslev 
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Bilag B. Kort over virksomhedens beliggenhed i 1:25.000 
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Bilag C. Oversigt over deponiet 

 

Figur 1. Placering af affald, som skal udgraves. 
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Bilag D. Lovgrundlag – Referenceliste 

Love 

Miljøbeskyttelsesloven (MBL): 

Lovbekendtgørelse om miljøbeskyttelse, nr. 1093 af 11. oktober 2024. 

Miljøvurderingsloven (MVL): 

Lovbekendtgørelse om miljøvurdering af planer og programmer og af konkrete 

projekter (VVM), nr. 4 af 3. januar 2023. 

Forvaltningsloven: 

Lovbekendtgørelse om forvaltning, nr. 433 af 22. april 2014. 

 

Bekendtgørelser 

Godkendelsesbekendtgørelsen (GBK): 

Bekendtgørelse om godkendelse af listevirksomhed, nr. 1027 af 2. september 2024. 

Miljøvurderingsbekendtgørelsen: 

Bekendtgørelse om miljøvurdering af planer og programmer og af konkrete pro-

jekter (VVM), nr. 1608 af 9. december 2024.  

Deponeringsbekendtgørelsen: 

Bekendtgørelse om deponeringsanlæg, nr. 1253 af 21. november 2019. 

Miljøtilsynsbekendtgørelsen: 

Bekendtgørelse om miljøtilsyn, nr. 1536 af 9. december 2019.  

Habitatbekendtgørelsen: 

Bekendtgørelse om udpegning og administration af internationale naturbeskyttel-

sesområder samt beskyttelse af visse arter, nr. 1098 af 21. august 2023. 

 

Vejledninger fra Miljøstyrelsen 

Miljøgodkendelsesvejledningen:  

Miljøgodkendelsesvejledningen 

Støjvejledningen: 

Nr. 5/1984, 1996 om ekstern støj fra virksomheder  

Supplement til støjvejledningen: 

Vejledning nr. 14003 af 1. juni 1996 om supplement til vejledning om ekstern støj 

fra virksomheder. 

Vejledning om beregning af ekstern støj fra virksomheder 

Vejledning nr. 60283 af 31. oktober 1993 om beregning af ekstern støj fra virk-

somheder. 

Vejledning om måling af ekstern støj fra virksomheder 

Vejledning nr. 60254 af 1. november 1984 om måling af ekstern støj fra virksom-

heder. 

Habitatvejledningen 

Nr. 9925 af 11/11/2020, Vejledning til bekendtgørelse nr. 1595 af 6. december 

2018 om udpegning og administration af internationale naturbeskyttelsesområder 

samt beskyttelse af visse arter 

 

https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2024/1093
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2023/4
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2023/4
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2014/433
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2024/1027
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2024/1608
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2024/1608
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2019/1253
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2019/1536
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2023/1098
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2023/1098
https://miljogodkendelsesvejledningen.dk/
https://www2.mst.dk/Udgiv/publikationer/1984/87-503-5287-4/pdf/87-503-5287-4.pdf
https://referencelaboratoriet.dk/wp-content/uploads/1996_Vejledning_fra_Miljoestyrelsen_Nr._3-1996.pdf
https://referencelaboratoriet.dk/wp-content/uploads/1996_Vejledning_fra_Miljoestyrelsen_Nr._3-1996.pdf
https://www2.mst.dk/udgiv/publikationer/1993/87-7810-098-4/pdf/87-7810-098-4.pdf
https://www2.mst.dk/udgiv/publikationer/1993/87-7810-098-4/pdf/87-7810-098-4.pdf
https://mst.dk/media/a3nbn1q3/ekstern_stoej_fra_virksomheder_1984.pdf
https://mst.dk/media/a3nbn1q3/ekstern_stoej_fra_virksomheder_1984.pdf
https://www.retsinformation.dk/eli/retsinfo/2020/9925
https://www.retsinformation.dk/eli/retsinfo/2020/9925
https://www.retsinformation.dk/eli/retsinfo/2020/9925
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Bilag E. Liste over sagens akter 

9. oktober 2023 Ansøgning om miljøgodkendelse 

11. januar 2024 Udtalelse fra Hjørring Kommune 

11. august 2025 Spørgsmål til Nordværk I/S om ansøgningens omfang 

15. august 2025 Svar fra Nordværk I/S om ansøgningens omfang 

15. september 2025 Bemærkninger til afgørelsesudkast 

16. september 2025 Svar fra Miljøstyrelsen til bemærkninger fra Nordværk I/S  
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Bilag F. Afgørelse om basistilstandsrapport  

 

 

Nordværk I/S 

Mandøvej 4 

9800 Hjørring 

 

Vedr.:  

Miljøanlæg Trynbakke 

Trynbakkevej 5 

9881 Bindslev 

 

Sendt til CVR 46076753 

 

  

 

 

 

Virksomheder 

J.nr. 2023 - 97505 

Ref. MOKLH/NIEHA 

Den 16. september 2025 

 

 

Afgørelse om at der ikke skal udarbejdes af basistilstandsrapport for 

virksomheden i forbindelse med ansøgning om miljøgodkendelse for 

Miljøanlæg Trynbakke 

 

Miljøstyrelsen har den 9. oktober 2023 modtaget en ansøgning om bortgravning af 

1.500 ton affald fra etape 2 på Miljøanlæg Trynbakke og genudnyttelse af den fri-

givne kapacitet fra deponiets ejer Nordværk I/S.  

 

Miljøstyrelsen har vurderet, at krav i forbindelse med genopfyldning efter mining 

vil blive skærpet ift. tidligere, og Nordværk I/S har på den baggrund den 15. august 

2025 oplyst, at virksomheden er indforstået med, at der ikke på det foreliggende 

grundlag kan meddeles godkendelse til udnyttelse af den frigivne kapacitet. Der 

meddeles således kun afgørelse om basistilstandsrapport ift. mining og ikke gen-

opfyldning. 

 

Miljøstyrelsen meddelte den 2. december 2021 afgørelse om, at der ikke skulle 

udarbejdes basistilstandsrapport for virksomheden. Afgørelsen blev meddelt for 

hele virksomheden samtidig med miljøgodkendelse af 2. december 2021 til mining 

og genopfyldning. Nordværk I/S har i forbindelse med nærværende ansøgning om 

mining henvist til afgørelsen om basistilstandsrapport fra 2021, herunder den 

indsendte liste over farlige stoffer/blandinger af stoffer (jf. CLP-forordningen1), 

som virksomheden bruger, fremstiller eller frigiver i forbindelse med bilag 1-

virksomheden (vedlagt som bilag A). Den ansøgte yderligere mining medfører 

således ikke, at der bruges, fremstilles eller frigives stoffer, som ikke allerede er 

omfattet af tidligere fremsendt liste og vurderet i Miljøstyrelsens afgørelse af 2. 

december 2021.  

 

                                                             
1 Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EF) nr. 1272/2008 af 16. december 2008 om klassifice-

ring, mærkning og emballering af stoffer og blandinger artikel 3 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/DA/TXT/PDF/?uri=CELEX:32008R1272
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/DA/TXT/PDF/?uri=CELEX:32008R1272
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Miljøanlæg Trynbakke er omfattet af bilag 1, listepunkt 5.4 i godkendelsesbe-

kendtgørelsen2. 
 

Efter godkendelsesbekendtgørelsens § 15, stk. 1 skal der træffes afgørelse om, 

hvorvidt den ansøgte ændring udløser, at der skal udarbejdes supplerende basistil-

standsrapport jf. § 14, stk. 2. Vurderingen er foretaget for bilag 1-aktiviteten og 

aktiviteter, der er teknisk og forureningsmæssigt forbundet hermed, jf. godkendel-

sesbekendtgørelsen § 14 stk. 1. 
 
Afgørelse 

Miljøstyrelsen vurderer, at der ikke skal udarbejdes en supplerende basistilstands-

rapport for virksomheden efter godkendelsesbekendtgørelsens § 14, stk. 2. 
 
Oplysninger 

Deponeringsanlægget er omfattet af følgende gældende miljøgodkendelser/påbud: 

 Godkendelse til eksisterende anlæg og udvidelse med specialdepot, 13. maj 

1997. 

 Påbud om fortsat drift, 22. november 2006. 

 Godkendelse til udvidelse (etape 2), 23. juli 2012. 

 Godkendelse til mining og genopfyldelse, 2. december 2021. 

 

Anlægget har tidligere været omfattet af følgende godkendelser: 

 Godkendelse af en kommunal losseplads, 7. februar 1984. 

 Godkendelse til etablering af en kommunal kontrolleret losseplads, 28. no-

vember 1986. 

 Godkendelse af detailprojekter, 15. november 1988. 

 

Ejendommen ejes af Nordværk I/S. Arealet er på 71.500 m2, hvoraf deponerings-

anlæggets tre etaper dækker ca. 20.200 m2. 

 

Deponeringsanlægget omfatter etape 1A og 1B, der er nedlukket, samt etape 2, der 

er åben. På deponeringsenhed 1A er der deponeret inert, mineralsk og blandet af-

fald, mens der på deponeringsenhed 1B er deponeret forurenet jord. På etape 2 de-

poneres mineralsk affald. Miningprojektet omfatter udgravning og genopfyldning 

med affald på etape 2. 

 

Virksomheden har allerede opgravet 4.000 ton aske til nyttiggørelse. Miningpro-

jekt blev miljøgodkendt den 2. december 2021. Efterfølgende har virksomheden 

konstateret, at der resterer ca. 1.500 ton aske i deponiet, som kan graves op og 

nyttiggøres, og har derfor søgt om miljøgodkendelse til mining af yderligere 1.500 

ton.  

 

Miljøstyrelsen har i forbindelse med første miningprojekt modtaget en liste over 

de farlige stoffer/blandinger af stoffer (jf. CLP-forordningen3), som virksomheden 

                                                             
2 Bekendtgørelse om godkendelse af listevirksomhed, nr. 1027 af 2.september 2024 

3 Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EF) nr. 1272/2008 af 16. december 2008 om klassifice-

ring, mærkning og emballering af stoffer og blandinger artikel 3 

https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2024/1027
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/DA/TXT/PDF/?uri=CELEX:32008R1272
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/DA/TXT/PDF/?uri=CELEX:32008R1272
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bruger, fremstiller eller frigiver i forbindelse med bilag 1-virksomheden. Listen 

indeholder oplysninger om trin 1-3 og er vedlagt som bilag A. 

 

Af listen fremgår det, at der i forbindelse med bilag 1, herunder mining, anvendes 

forskellige olieprodukter. 

 

Da der ikke forefindes oplag på virksomheden, og der er instrukser m.v., som regu-

lerer anvendelse og håndtering af eventuelle driftsforstyrrelser, vurderer Nord-

værk I/S, at risikoen for frigivelse minimeres. 
 
Miljøstyrelsens vurdering og begrundelse 

I forbindelse med ansøgning om mining af 4.000 ton affald og genudnyttelse af 

kapaciteten har Miljøstyrelsen den 2. december 2021 truffet afgørelse om, at der 

ikke skal udarbejdes en basistilstandsrapport for Miljøanlæg Trynbakke.  

 

For deponeringsanlæg gælder, at det deponerede affald kun skal indgå i vurderin-

gen af, om der er behov for at udarbejde en basistilstandsrapport (trin 1-3), hvis 

der er deponeret farligt affald på enheder klassificeret til at modtage farligt affald. 

Miljøanlæg Trykbakke er miljøgodkendt til mineralsk affald herunder asbest. As-

best betragtes som farligt affald, men det må deponeres på deponier godkendt til 

mineralsk affald, og asbest anses for at have en lav mobilitet i jordmiljøer og vur-

deres derfor ikke at kunne medføre væsentlig forurening af jord og grundvand. 

Miljøstyrslen har derfor ikke forholdt sig til indholdet af farlige stoffer i perkolatet 

fra anlægget i forbindelse med denne afgørelse. 

 

For det ansøgte projekt om yderligere mining vurderer Miljøstyrelsen, at farlige og 

relevante stoffer som bruges, fremstilles eller frigives i forbindelse med projektet 

ikke udgør en risiko for længerevarende jord- eller grundvandsforurening.  

 

Da der ikke forekommer oplag eller påfyldning af olieprodukter på anlægget, da 

det årlige forbrug og mængde af produkt på den/det enkelte maskine eller køretøj 

er forholdsvis begrænset, og da der er tilstedeværelse af medarbejdere på deponiet 

ved kørsel eller arbejde med maskiner, vurderer Miljøstyrelsen, at det ansøgte 

miningprojekt ikke udgør en risiko for længerevarende jord- eller grundvandsforu-

rening.  

 

Miljøstyrelsen vurderer derfor, at der ikke skal udarbejdes en basistilstandsrap-

port for virksomheden. 

 
Partshøring 

Der er foretaget høring af Nordværk I/S i henhold til forvaltningsloven. Der er 

modtaget høringssvar den 15. september 2025, og Nordværk I/S havde ingen be-

mærkninger til BTR-afgørelsen. 
 
Klagevejledning 

Afgørelsen kan ikke påklages særskilt jf. godkendelsesbekendtgørelsen § 60, stk. 4, 

men kan påklages i forbindelse med klage over miljøgodkendelsen. 

 



 

Bilag   

Følgende har mulighed for at klage over afgørelsen til Miljø- og Fødevareklage-

nævnet: 

 afgørelsens adressat 

 enhver, der har en individuel, væsentlig interesse i sagens udfald 

 kommunalbestyrelsen  

 Styrelsen for Patientsikkerhed 

 

Nærmere klagevejledning fremgår af miljøgodkendelsen. 

 

Søgsmål 

Hvis man ønsker at anlægge et søgsmål om afgørelsen ved domstolene, skal det 

ske senest 6 måneder efter, at Miljøstyrelsen har meddelt afgørelsen, jf. miljøbe-

skyttelseslovens § 1014. På  www.domstol.dk findes vejledning om at anlægge en 

retssag ved domstolene. 
 
Offentliggørelse og annoncering 

Denne afgørelse vil ikke blive annonceret særskilt, men vil blive vedlagt som en del 

af miljøgodkendelsen, som vil blive offentliggjort. 

 

Offentligheden har adgang til sagens øvrige oplysninger med de begrænsninger 

der følger af lovgivningen. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

Monica Klitgaard Hansen 

 

 

 

Bilag A: Liste over farlige stoffer af 24. august 2021 

 

 

 
  

                                                             
4 Lovbekendtgørelse om miljøbeskyttelse, nr. 1093 af 11. oktober 2024 

Sådan håndterer Miljøstyrelsen Virksomheder dine personoplysninger 

 

Sådan håndterer vi dine personoplysninger 

  

Miljøstyrelsen er underlagt reglerne om aktindsigt i offentlighedsloven og i miljøoplysningsloven, og 

det er kun oplysninger omfattet af undtagelsesbestemmelserne i disse love, som kan undtages aktind-

sigt og dermed holdes fortrolige. Denne vurdering vil Miljøstyrelsen foretage i forbindelse med en 

konkret anmodning om aktindsigt. 

http://www.domstol.dk/
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2024/1093
https://mst.dk/erhverv/industri/miljoestyrelsen-virksomheder/miljoestyrelsens-behandling-af-personoplysninger-paa-virksomhedsomraadet/
https://mst.dk/service/om-miljoestyrelsen/miljoestyrelsens-persondatapolitik/henvendelser/


 

Bilag   

Bilag A 

 

 


